
 

 
 
 
 

 
 

 

AF
.
YO

.
NKAR

.
A
.
H
.
 

• 

IS
.
AR 

. .
 

SAGLIK BILIMLERI UNIVERSITESI 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engelli Öğrenci 

Oryantasyon Eğitimi 
 

HAZIRLAYAN: 

AFSÜ Rektörlüğü 
FİLİZ ÖZDEN YILMAZ 

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı 



 

BAŞLIK 
 
 

Metinler 

 



 
 

 

Üniversitemizin Tarihçesi 
 

 
 
 
 
 
 

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi (AFSÜ),nitelikli sağlık personeli 

yetiştirerek ülkemizin sağlık hizmet sunumuna katkıda bulunmak, sağlık 

alanında bilimsel çalışmalar yapmak ve sağlık teknolojisi ve ilaç üretimine 

katkıda bulunmak amacıyla, sağlık temalı bir Üniversite olarak 18 Mayıs 

2018 tarihinde Afyon Kocatepe Üniversitesinden ayrılarak kurulmuştur. 

Bu kapsamda AFSÜ genç bir üniversite olarak bünyesinde köklü 

fakültelere sahip olan ender kurumlardan biridir. 

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi (AFSÜ), dört fakülte, üç meslek 

yüksekokulu ve lisansüstü eğitim enstitüsü ile geleceğin hekim, diş hekimi, 

uzman hekim, uzman diş hekimi ve diğer sağlık profesyonellerinin 

yetiştirildiği sağlık temalı bir üniversitedir. 



 
 

 

Afyonkarahisar 
 

Tarihin, mermerin, termal turizmin ve lezzetin 

başkenti 
 
 
 

AFSÜ, sağlık temalı üniversiteler arasında coğrafi olarak avantajlı bir 

konumdadır. Kampüsümüzün bulunduğu Afyonkarahisar ili, Batı 

Anadolu’nun ortasında, kavşak noktasında yer almakta olup; jeotermal 

kaynaklar, ulaşım olanakları, doğal bitki örtüsü ve konaklama tesisleri 

bakımından son derece önemli bir potansiyele sahiptir. 
 
 
 

Afyonkarahisar, 25.000’i aşan yatak kapasitesi, 170’i aşan konaklama tesisi 

ve yıllık 1 milyona varan turist sayısı ile alternatif turizm çeşitliliği 

bakımından Türkiye’de ilk sıralarda yerini almaktadır. 



 



 
 

 

Afyonkarahisar 
 

Malazgirt Savaşından sonra Sultan I. Mesut’un emri ile Akronium Kalesi 

eteklerine Karaşar Türkleri yerleşmiş ve kaleye de Karahisar adı verilmiştir. 

Afyonkarahisar, Beyazıt devrinde 1390 yılında Osmanlılara geçmiştir. 
 
 
 

XV. yy’dan itibaren  Osmanlı; Afyonkarahisar’ın kültür, sanat ve mimaride 

damgasını vurmaya başlamıştır. Nüfusun artmasıyla birlikte idari bir merkez 

konumunu alan şehirde, Mehmet Semai (Sultan Divani) ile Mevlevilik en üst 

düzeye ulaşmış ve Karahisar’ ın adını dünyaya duyurmuştur. Ayrıca Ahmet 

Karahisari, Şemsettin Karahisari gibi kültür ve sanat adamları da 

Afyonkarahisar’ın adıyla anılmıştır. 
 
 
 

Afyonkarahisar, Kurtuluş Savaşımızı zafere ulaştıran, Türk milletinin inancı, 

bağımsızlık aşkı ve mücadele azmini tarih sayfalarına altın harflerle yazdıran 

kahraman ordumuzun Kocatepe’de gerçekleştirdiği Büyük Taarruza ev sahipliği 

yapmış, dolayısıyla Türkiye Cumhuriyetinin temelleri Afyonkarahisar’da 

atılmıştır. 



 



 
 
 

Afyonkarahisar 
 
 

AFSÜ, sağlık temalı üniversiteler arasında coğrafi olarak son derece avantajlı 

bir konuma sahiptir. Yerleşkemizin bulunduğu bu güzel şehir Batı Anadolu'nun 

kalbinde,  tam anlamıyla bir kavşak noktasında bulunmaktadır. 

Afyonkarahisar adında geçen “afyon”, Latince, tıpta ilaç yapımında kullanılan 

haşhaş bitkisinin özsuyu için kullanılan “opium” kelimesinin zamanla yazılış ve 

söylenişte değişikliğe uğramış hâlidir. “Opium” kelimesi halk arasında 

kullanımında “afium”, “afiom”, “afion” ve daha sonra da “afyon” haline gelmiştir. 

Yaklaşık 3 bin 350 yıllık tarihe sahip olan “Karahisar Kalesi” şehrin güneyinde, 

226 metre yükseklikteki trakit bir kaya kütlesi üzerinde bulunmaktadır. 

Hapanova Kalesi (Yüksek Tepe Şehri) adıyla anılan kaleyi, Hitit Kralı II. Murşil 

MÖ 1344’teki Arzava Seferi sırasında askerlerine sığınak olarak yaptırmıştır. 

Frigler döneminde Hapanova Kalesinin eteklerine bir köy olarak kurulan 

şehrin en eski adı Akronio’dur. Romalılar döneminde bu adın gerek paralar 

üstünde gerekse kitabelerde ve diğer kaynaklarda Akronium şeklinde 

yazıldığı anlaşılmaktadır. 



 



 
 

 
 
 
 

 

Tamamı sağlık bilimleri alanındaki; 

54 farklı programda; 

3057 ön lisans, 

4466 lisans, 

AFSÜ 

133 yüksek lisans ve 8  doktora olmak üzere toplam 7664 öğrencinin eğitim 

gördüğü AFSÜ Türkiye’nin tematik genç üniversiteleri arasında önemli bir 

konuma sahiptir. 
 
 
 

AFSÜ, toplam 578 öğretim elemanı ile akademik alanda; 1999’dan beri 

üniversite hastanesi olarak faaliyet gösteren Sağlık Uygulama ve Araştırma 

Merkezi ile sağlık hizmetleri alanında Afyonkarahisar'ın en büyük sağlık 

organizasyonudur. 
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AFSÜ 
 

AFSÜ, sağlık, sağlık teknolojisi ve ilaç üretimi alanlarındaki en seçkin 

çalışmaları araştırma ve öğretimde birleştirmeyi amaçlamaktadır. Bu 

amaç doğrultusunda AFSÜ’ de sağlık sektörünün omurgası olan nitelikli 

personelin yetiştirilmesine odaklanılmıştır. 
 
 
 

AFSÜ, kariyerine sağlık sektöründe yön vermek isteyen öğrencilere 4 

fakültesindeki 8 lisans programı ve 3 meslek yüksekokulundaki 20 önlisans 

programı ile Lisansüstü Eğitim Enstitüsündeki 17 yüksek lisans ve 4 doktora 

programı arasından seçim yapma fırsatı sunmaktadır. 



 



 
 

 
 
 
 

 

• Diş Hekimliği Fakültesi 
 

• Eczacılık Fakültesi 
 

• Sağlık Bilimleri Fakültesi 
 

• Tıp Fakültesi 

AFSÜ 

 

• Atatürk Sağlık Hizmetleri MYO 
 

• Bolvadin Sağlık Hizmetleri MYO 
 

• Şuhut Sağlık Hizmetleri MYO 
 

• Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
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Yerleşkemiz, Zafer Sağlık Külliyesi 
 

 

AFSÜ akademik ve idari birimlerinin bulunduğu Zafer Sağlık Külliyesi, yemyeşil 

bir ortamda, tertemiz havayı soluyabileceğiniz doğal bir yerdir. Üniversitenin 

bütün tesislerinin bulunduğu Zafer Sağlık Külliyesinde yıl boyunca ders 

arasında gözünüzü ve zihninizi dinlendirebilir ve güneşlenebilirsiniz. Kış 

geldiğinde de yerleşkemizin eşsiz kar manzarasıyla gözünüzü 

şenlendirebilirsiniz. 
 
 
 

Mola verdiğinizde arkadaşlarla sohbet etmek için adres belli: AFSÜ Cafe 

Zafer Sağlık Külliyesinde hizmet veren AFSÜ Cafe&Fırın&Restoran, usta 

ekibi tarafından özenle hazırlanmış menüsüyle modern bir ortamda 

Türk mutfağının dünyaca ünlü yemeklerini müşterilerine sunmaktadır. 

Öğrencilerimiz burada arkadaşlarıyla sohbet edip dinlenirken sıcak ya 

da soğuk içeceklerin tadına bakabilirler. 



 



 
 

 

Organizasyon Şeması 



 
 

ENGELSİZ AFSÜ BİRİMİ 
Hedefimiz engelli öĵrencisine vepersoneline sahip çıkan, ayrımcılıktan uzak, 
entegre eĵitim veren üniversite kampus hayatına katılımın önemsendiĵi saygın 

bir üniversite olmaktır. 
 

 

Engelsiz Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi Birimi; 
 
 
 

Üniversitelerin uygun eğitim koşulları sağlaması için erişilebilir olması, 

eğitimcilerin ve öğrencilerin engellilik konusunda bilinç geliştirmesi ile 

ayrımcılıktan uzak entegre bir yaşam sağlanması için Engelsiz AFSÜ 

Birimimiz Rektörlüğümüz bünyesinde kurulmuştur. 
 

 
 

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesinin engelli öğrenci ve personeline 

Üniversitenin tüm birimlerine eşit erişim hakkı ve gerekli destek hizmetlerini 

vermek, engelli öğrencilerin öğrenim yaşamlarını kolaylaştırmak, eğitim – 

öğretim süreçlerine tam katılımlarını sağlamak, sosyal yaşamaları için gerekli 

önlemleri almak üzere Rektörlüğe bağlı olarak kurulmuştur. 



 
 

 

ENGELSİZ AFSÜ BİRİMİ 
 

Engelli öğrencilerin ve personelin idari, fiziksel, barınma ihtiyaçları ile sosyal ve 

akademik alanlarla ilgili ihtiyaçlarını tespit etmek ve bu ihtiyaçların karşılanması 

için yapılması gerekenleri belirleyip, yapılacak çalışmaları planlamak, uygulamak, 

geliştirmek ve yapılan çalışmaların sonuçlarını değerlendirmek üzere, doğrudan 

rektörlüğe bağlı olan 

Engelsiz AFSÜ Birimi; 
 
 
 

• 1. Yerleşke fiziksel yapı erişilebilirliğini değerlendirme, 

• 2. Engelli öğrenciye uygun öğrenim ortamı (sınavlar, asistan hizmeti, okuma 

kaynakları v.b.) oluşturma, 

• 3. Engelli öğrencilerin ve personelin sosyal yaşama entegrasyonuna katkı, 

• 4. Engelli öğrencilerin kişisel gelişim planı oluşturmalarına katkı, 

• 5. Engelli öğrenci koordinatörlüğü işbirliğinde gerekli durumlarda engellilikle ilgili 

farkındalık eğitimleri düzenleme, 

• 6. Öğrencileri gereksinimi olan burs ve psikolojik destek olanaklarına 

yönlendirmeyi hedeflemektedir. 



Engelsiz AFSÜ Birim Koordinatörlüğü Komisyon Üyeleri  

 
 

¦mit  D¦NDAR 
 

Prof. Dr. 
 

Rektºr Yardēmcēsē 
 

Komisyon Baĸkanē 

Nurhan DOĴAN Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Koordinatör 

M¿jgan ¥ZDEMĶR ERDOĴAN Dr. Öğr. Üyesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Müdürlüğü Üye 

Ersin BEķTAķ Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Üye 

¥zg¿r EROĴUL  Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Üye 

Erkan YI LDIZ  Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Üye 

Recep ALTI N Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Üye 

Nilay ĶķĶTEZ Dr. Öğr. Üyesi Eczacılık Fakültesi Üye 

Hazal EKEN Dr. Öğr. Üyesi Eczacılık Fakültesi Üye 

Emrah BĶLEN Dr. Öğr. Üyesi Diş Hekimliği Fakültesi Üye 

Rahime Zeynep ERDEM  Dr. Öğr. Üyesi Diş Hekimliği Fakültesi Üye 

Yeliz CĶĴERCĶ Dr. Öğr. Üyesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Üye 

Yunus Emre KUNDAKCI  Öğr. Gör. Sağlık Bilimleri Fakültesi Üye 

Erdal HORATA  Öğr. Gör. Atatürk SHMYO Üye 

Kamuran ¢ALIķ ĶBĶķ Öğr. Gör. Atatürk SHMYO Üye 

M ustafa KA ZAK  Dr. Öğr. Üyesi Bolvadin SHMYO Üye 

Pēnar KAYIK¢I BARDAK¢I Dr. Öğr. Üyesi Bolvadin SHMYO Üye 

El­in Latife ASLAN Dr. Öğr. Üyesi Şuhut SHMYO Üye 

Elif  KAĴA Dr. Öğr. Üyesi Şuhut SHMYO Üye 



 

 
 

G¿lcan GENCER 
 

Dr. ¥ĵr. ¦yesi 
Uzaktan Eĵitim  Uygulama ve Ar aĸtērma 

M erkezi M¿d¿rl¿ĵ¿ 

 

¦ye 

¥mer Faruk  AKBULUT Öğr. Gör. Kalite Koordinatörlüğü Üye 

Filiz  ¥ZDEN YI LM AZ  Daire Başkanı Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı Üye 

M evl¿t BALT A Daire Başkanı Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Üye 

Hasan G¦NEķ Daire Başkanı Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı Üye 

M urat ZENGĶN Daire Başkanı Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı Üye 

Recep ¥ZKAN  Daire Başkanı Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Üye 

Ahmet ¢UKUR Daire Başkanı Personel Daire Başkanlığı Üye 

Yasemin BALT A Fakülte Sekreteri Eczacılık Fakültesi Üye 

Nilg¿n EROL  Fakülte Sekreteri Sağlık Bilimleri Fakültesi Üye 

Erdin­ DUYGULU Fakülte Sekreteri Diş Hekimliği Fakültesi Üye 

Adnan AKTUĴ MYO Sekreteri Atatürk SHMYO Üye 

Ramazan AĴDACI MYO Sekreteri Şuhut SHMYO Üye 

¥zg¿r SAKA  MYO Sekreteri Bolvadin SHMYO Üye 

Song¿l ¢ELEBĶ V.H.K.İ. İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı Üye 

Abdurr ahman H¿seyin ¢ETĶNBAķ Memur Sağlık Uygulama Ve Araştırma Merkezi Üye 

M urat ORHAN Geçici İşçi Sağlık Uygulama Ve Araştırma Merkezi Üye 

Aydēn BALCI Doç. Dr. Sağlık Uygulama Ve Araştırma Merkezi Üye 

¥zcan GAZĶOĴLU Hastane Müdürü Sağlık Uygulama Ve Araştırma Merkezi Üye 

Zafer S¥YLEMEZ Dr. Öğr. Üyesi Tıp Fakültesi Üye 

¥mer EKĶCĶ Doç. Dr. Diş Hekimliği Fakültesi Üye 

Ercan UĴUZ Hastane Müdür V. Diş Hekimliği Fakültesi Üye 

 
 



 

 

Engelli Öğrenci Akademik Danışmanları 
 

OKUL ADI  B¥L¦M ADI SOYADI UNVANI  
 

Eczacēlēk Fak¿ltesi 
 

Eczacılık 
 

Dr. Öğr. Üyesi Nilay İŞİTEZ 

 

ķuhut Saĵlēk Hizmetler i MYO 
 

Tıbbi Hizmetler ve Teknikler 
 

Öğr. Gör. Merve ŞEN 

 
 

Bolvadin Saĵlēk Hizmetler i MYO 

Yönetim ve Organizasyon Dr. Öğr. Üyesi Mustafa KAZAK 

 

Tıbbi Hizmetler ve Teknikler 
Dr. Öğr. Üyesi Pınar KAYIKÇI 

BARDAKÇI 
 
 
 
 
 

Atat¿rk Saĵlēk Hizmetler i MYO 

 

Elektronik ve Otomasyon 
Dr. Öğr. Üyesi Cansu YILDIRIM 

YALÇIN 

Sağlık Bakım Hizmetleri Dr. Öğr. Gör. Ayten KÜÇÜK 

Terapi ve Rehabilitasyon Öğr. Gör. Ali DEMİRCAN 

Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Öğr. Gör. Kamuran ÇALIŞ İBİŞ 

 

Dişçilik Hizmetleri 
Öğr. Gör. Z.Sümeyya POLİÇE 

BOZKURT 
 
 
 
Saĵlēk Bili mler i Fak¿ltesi 

Sağlık Yönetimi Doç. Dr. Özlem TUNA 

Beslenme ve Diyetetik Dr. Öğr. Üyesi Sabire DUMAN 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Dr. Öğr. Üyesi Serpil KALKAN 

Hemşirelik Dr. Öğr. Üyesi Yasemin ÇELİK 

 

Tēp Fak¿ltesi 
 

Temel Tıp Bilimleri 
 

Dr. Öğr. Üyesi Özden KUTLAY 

Diĸ Hekimliĵi Fak¿ltesi Klinik Bilimler Dr. Öğr. Üyesi Rahime Zeynep ERDEM 

Lisans¿st¿ Eĵitim Enstit¿s¿ 

M¿d¿rl¿ĵ¿ 

 

Temel Tıp Bilimleri 
 

Dr. Öğr. Üyesi Özden KUTLAY 



 

Personel 

 
 

Engelli Öğrencilerin Gireceği Sınavlarda Okuyucu ve 

İşaretleyici Olarak Görevli Akademik 
 

 
Fak¿lte /  Meslek 

Y¿ksek okul u  

 
 

Person elin Adē 

Tıp Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi  

Aycan BAŞ  

Dr. Öğr. Üyesi  

Arzu KESKİN AKTAN 

 Arş. Gör. Dr. 

Tuğçe ALADAĞ 

 

Eczacılık Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi 

Nurnehir BALTACI 

BOZKURT 

Dr. Öğr. Üyesi 

Hazal EKEN 

 Arş. Gör. Gamze BENLİ  

YARDIMCI 

Diş Hekimliği 
Fakültesi 

Dr. Öğr. Üye si 

Emre SÖZEN 

Dr. Öğr. Üye si 

Nergiz  RONA 

Dr. Öğr. Üye si 

Özge  ÖZTÜRK 

 

Sağlık Bilimleri 

Fakültesi 

Dr. Öğr. Üyesi 

Sabire DUMAN 

Öğr. Gör. Ayşe  AKMAN Öğr. Gör. Enver  Samet 

ÖZKAL 

 Öğr. Gör. Rumeysa BALI 
 

Atatürk Sağlık 

Hizmetleri MYO 

Dr. Öğr. Üyesi 

Ebru KASNAK 

Öğr. Gör. 

Gülay MADAN 

Öğr. Gör. 

Erdal HORATA 

 

Şuhut Sağlık 

Hizmetleri  MYO 

Dr. Öğr. Üyesi 

Savaş ASLAN 
Öğr. Gör. Merve ŞEN Öğr. Gör. Alperay 

GİRİŞBAY 

 

Bolvadin Sağlık 

Hizmetleri MYO 

Öğr. Gör. Pınar 

KAYIKÇI BARDAKÇI 

Öğr. Gör. Merve 

AKPINAR YILMAZ 

Öğr. Gör. Mustafa  İlker 

ORMAN 
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Engelli Öğrencilerimize Talepleri Halinde Akran 

Desteği Sağlayacak Öğrencilerimiz 
OKUL  ADI  B¥L¦M ADI  SOYADI  

Diĸ Hekimliĵi Fak¿ltesi Diş Hekimliği 
Berke YILDIZ 

Mustafa Oğuzhan GÖZETEN 
 

Eczacēlēk Fak¿ltesi 
 

Eczacılık 
Elif YALÇIN 

Zeynep YILDIZ 
 

 
 
 
 
 
Saĵlēk Bili mleri  Fak¿ltesi 

 
Beslenme ve Diyetetik 2. Sınıf 

Eda Zeynep ERÇOBAN 

Fatmanur BARUTÇU 

Hicran AĞAÇ 
 

Beslenme ve Diyetetik 3. Sınıf 
Kemal SARIOĞLU 

Zeynep CENGİZOĞLU 
 

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Kemal Yuşa YILDIRIM 

Merve DEMİR 

Hemşirelik Merve ERCİMEN 
 

Sağlık Yönetimi 
Yasemin ÇELİK 

Kerem KOYAN 
 

Tēp Fak¿ltesi 
 

Tıp Fakültesi 
Khavar GULUBAYLI 

Mehmet Ali AYMAZ 
 

Atat¿rk Saĵlēk Hizmetleri M YO 
Hasta Bakım Programı Asiye BAŞTEKE 

Yaşlı Bakım Programı Ayşe YAVUZ 

 
 
Bolvadin Saĵlēk Hizmetleri M YO 

 

Tıbbi Hizmet ve Tekniker Bölümü 
Gülten ODABAŞI 

Muharrem Eren AKTAN 
 

Yönetim ve Organizasyon Bölümü 
Kadir KORKMAZ 

Burcu Nur YILDIRIM 

 
 

 
ķuhut Saĵlēk Hizmetleri  M YO 

 

İlk ve Acil Yardım Programı 
Nagihan SUCU 

Burhan TEKE 
 

Patoloji Laboratuvar Teknikeri Programı 
Şükrü İlkan OMAS 

Esra YEŞİLYURT 
 

Tıbbi Laboratuvar Teknikleri Programı 
Esma ÇIBIK 

Fatma Nur ŞAHİN 



 

 

 
 

Engelli Biriminde Görevli Personel 
 
 
 
 
 

֍ Fizyoterapist 

֍ Diyetisyen 

֍ Klinik Psikoloğu 

Yasemin ÖZEL 

Burçak Nermin KUZU 

Fatma ELİKOĞLU 



 

 

 
 
 
 

Engelsiz AFSÜ Personel ve Öğrenci Temsilcileri 
 
 
 
 
 
 

֍ Rektörlük Engelli Personel Temsilcisi 
 

֍ SUAM 4/A – 4/B Personel Temsilcisi 

֍ SUAM 4/D Personel Temsilcisi 

֍ AFSÜ Engelli Öğrenci Temsilcisi 

Songül ÇELEBİ 
 

Abdurrahman Hüseyin ÇETİNBAŞ 

Murat ORHAN 

Şeymanur ÖZÇETİN 



 

 
 

 

Mevzuat 
 
 
 
 

֍ Engelsiz Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi  Birimi Yönergesi 

֍ Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi  Engelli Öğrenciler  

Eğitim Öğretim Sınav Uygulamaları Usul ve Esasları 

֍ Yükseköğretim  Kurumları Engelliler Danışma ve Koordinasyon  
Yönetmeliği 

֍ 5378 sayılı  Engelliler Hakkında Kanun 

https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://skultur.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/12/2020/06/ENGELS%C4%B0AFYONKARAH%C4%B0SAR-SA%C4%9ELIK-B%C4%B0L%C4%B0MLER%C4%B0-%C3%9CN%C4%B0VERS%C4%B0TES%C4%B0-B%C4%B0R%C4%B0M%C4%B0-Y%C3%96NERGES%C4%B0-son-25.02.2019..pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://engelsiz.afsu.edu.tr/wp-content/uploads/sites/26/2021/02/engelli-%C3%B6%C4%9Frenci-s%C4%B1nav-uygulama-usul-ve-esaslar%C4%B1.pdf
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=14214&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=14214&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=14214&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=14214&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=14214&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5378&amp;MevzuatTur=1&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5378&amp;MevzuatTur=1&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=5378&amp;MevzuatTur=1&amp;MevzuatTertip=5


 

 
 

 

Sıkça Sorulan Sorular 
 

1. Engelli öğrencilere ders muafiyeti uygulanmakta mıdır? 
Ders muafiyeti uygulaması bulunmamakta olup, 08/10/2009 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul karar 
uyarınca engelli öğrencilerin başvurmaları halinde öğrenciye varsa başvurdukları dersin eşdeğerinin 
verilmesinin sağlanmasına, bunun sağlanamaması durumunda ise ders programının bu konuda 
gelişen program ve teknik kullanılarak öğrenciye uyarlanması gerekmektedir. 

2. Engelli öğrencilere yatay geçiş ve özel öğrencilik konusunda 
uygulanan bir ayrıcalık var mıdır? 

Engelli öğrenciler için uygulanmakta olan ayrı bir hüküm bulunmayıp, yurdumuzda bulunan 
yükseköğretim kurumları arasındaki yatay geçişler ve özel öğrencilik uygulamaları, 24/04/2010 tarih ve 
27561 sayılı Resmi Gazete’ de yayınlanarak yürürlüğe giren Yükseköğretim Kurumlarında Ön Lisans 
ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal ile Kurumlararası  
Kredi Transferi Yapılması Esaslarına İlişkin Yönetmelik hükümleri uyarınca yapılmaktadır. Konu 
ile ilgili olarak ilgili YÖK’e başvurmanız gerekmektedir. 

3. ÖSYS’de engelli öğrenci kontenjanı var mıdır? 
Yurdumuzda bulunan yükseköğretim kurumlarına giriş, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 2880 
sayılı Kanunla değişik 45. maddesinde belirtilen ve Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığınca yapılan sınava katılıp başarılı olunduğu takdirde mümkün olabilmektedir. Öğrenci Seçme 
Sınavlarında engellilere yönelik yerleştirmelerde engelli kontenjanı bulunmamaktadır. Yükseköğretim 
programlarının koşul ve açıklamaları, her yıl hazırlanan “Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları 
Kılavuzu”nda yayınlanmakta olup, söz konusu kılavuza http://www.osym.gov.tr/ internet adresinden 
ulaşarak incelemeniz yararınıza olacaktır. 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=13948&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
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Sıkça Sorulan Sorular 
 
4. Engelli üniversite öğrencisiyim. Durumumla ilgili olarak bana sağlanan kolaylıklar nelerdir? 

Yükseköğrenim gören Engelli öğrencilerin, öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek için gerekli 
tedbirleri almak ve bu yönde düzenlemeler yapmak üzere, 5378 sayılı Engelliler ve Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
gereğince, Kurulumuz tarafından hazırlanan “Yükseköğretim Kurumları Engelli Öğrenciler 
Yönetmeliği” 14.08.2010 tarih ve 27672 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Söz konusu 
yönetmelikle üniversitenizde kurulan Engelli Öğrenci Birimi ile görüşmenizde yarar 
görülmektedir. 

5. Yüksek lisans ve doktora programlarında engelli öğrenci kontenjanı var mıdır? 

Lisansüstü programlar Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği’ne göre yürütülmekte olup, 
engelli öğrencilere yönelik bir hüküm bulunmamaktadır. 

6. AFSÜ’de öğrenim gören engelli öğrencilere herhangi bir burs imkanı sağlanmakta mıdır? 
Hayır. Konu ile ilgili olarak kamu kurum veya özel kuruluşlarca verilmekte olup AFSÜ  Sağlık, 
Kültü r ve Spor Daire Başkanlığı sayfasında da bulunan burs duyurularının takip edilmesinde 
yarar görülmektedir. 

7. Öğrenci yurtları hakkında nereden bilgi alabilirim? 
Afyonkarahisar’daki öğrenci yurtlarının iletişim bilgilerine AFSÜ Sağlık, Kültür ve Spor Daire 
Başkanlığı sayfasında da bulunan Yurt İletişim Bilgileri bağlantısından erişebilirsiniz. 

8. Öğrenci kulüpleri ve topluluklarına engelli nasıl katılabilirim? 

AFSÜ’ de faaliyet gösteren öğrenci kulüpleri ve toplulukları hakkında Sağlık, Kültür ve Spor 
Daire Başkanlığından bilgi alabilir, dilediğiniz kulübe ve topluluğa üye olmak için 
başvurabilirsiniz. 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=21510&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=21510&amp;MevzuatTur=7&amp;MevzuatTertip=5
https://skultur.afsu.edu.tr/burslar/
https://skultur.afsu.edu.tr/burslar/
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AFSU UZEM Engelli Öğrencilere Yönelik Uygulamalar 
 

 

 Görme Engelli öğrenciler için:  

Öğretim Elemanının Sorumlulukları 

Vize ödevlerinin teslim sürelerinin final sınavlarına kadar uzatılması, 

Uzaktan öğretimle yapılan sınavlarda veya sınav yerine verilen ödev ve proje 

vb. için verilen sürelere %60 oranında ek süre verilmesi, 

Sınav evrakı niteliğini taşıyan belgelerin alternatif yolların kullanılarak teslim 

etme olanağının sunulması, 

Sunumlarda büyük punto ve kontrast renk kullanılması (Zıt renklerin ayırt 

edicilik amaçlı kullanımı) ve okuyucu sistemlerinin kullanılabileceği zengin metin 

biçimlerinin metinlerde kullanımı açısından özen gösterilmesi (gelecekte 

yapılması planlanmaktadır), 

Uzaktan eğitimle yapılan sınavlarda grafiklerin sesli olarak betimlenmesi, 

Vize/final ödev içerik ve sayısında öğrencinin gereksinimine göre 

uyarlama yapılması. 



 

 
 
 

AFSU UZEM Engelli Öğrencilere Yönelik Uygulamalar 
 

 

 İşitme Engelli öğrenciler için:  

Öğretim Elemanının Sorumlulukları 

Uzaktan eğitimle yapılan sınavlarda veya sınav yerine verilen ödev ve proje vb. için 

verilen sürelere % 60 oranında ek süre verilmesi, 

Sınav evrakı niteliğini taşıyan belgelerin alternatif yolların kullanılarak teslim etme 

olanağının sunulması, 

Ders içeriğinin önceden metin olarak öğrenciye gönderilmesi, 

Vize ödevlerinin teslim sürelerinin final sınavlarına kadar uzatılması, 

Ders içeriklerine ait yazılı metinlere sistem üzerinde erişim sağlanması(gelecekte 

yapılması planlanmaktadır), 

Ders anlatımlarının mümkünse alt yazılı olarak verilmesi ya da video materyalinin 

metin halinin de sistemde bulunması(gelecekte yapılması planlanmaktadır), 

Dudak okuyabilen öğrenciler için ders sunumlarının yanı sıra öğretim elemanının 

ekranda görünmesinin sağlanması ve işaret dili ile iletişim kuran öğrenciler için 

mümkünse videolara işaret dili ile sunumunda eklenmesi (gelecekte yapılması 

planlanmaktadır), 

Vize/final ödev içerik ve sayısında öğrencinin gereksinimine göre uyarlama yapılması. 



 

 
 
 

AFSU UZEM Engelli Öğrencilere Yönelik Uygulamalar 
 

 

Zihinsel engelli ve otizm spektrum bozukluğu olan öğrenciler için:  

Öğretim Elemanının Sorumlulukları 

Ders içeriklerinin metin olarak da sağlanması ve kullanılan 

ifadelerde sadeleştirilmesine yönelik uyarlama yapılması, 

Vize ödevlerinin teslim sürelerinin final sınavlarına kadar uzatılması, 

Uzaktan eğitimle yapılan sınavlarda veya sınav yerine verilen ödev ve proje vb. 

için verilen sürelere % 60 oranında ek süre verilmesi, 

Sınav evrakı niteliğini taşıyan alternatif yolların kullanılarak teslim etme 

olanağının sunulması, 

Öğrencilerin uzaktan eğitim sürecinde yükseköğretimle bağlantısının 

kopmaması amacıyla öğrencinin psikolojik ve akademik gereksinimlerinin ilgili 

birimler tarafından desteklenmesi(gelecekte yapılması planlanmaktadır), 

Vize/final ödev içerik ve sayısında öğrencinin gereksinimine göre 

uyarlama yapılması. 



 

 
 
 

AFSU UZEM Engelli Öğrencilere Yönelik Uygulamalar 
 

 

Fiziksel Engelli öğrenciler için:  

Öğretim Elemanın Sorumlulukları 

Ders içeriklerinin metin olarak da sağlanması ve kullanılan 

ifadelerde sadeleştirilmesine yönelik uyarlama yapılması, 

Vize ödevlerinin teslim sürelerinin final sınavlarına kadar uzatılması, 

Uzaktan eğitimle yapılan sınavlarda veya sınav yerine verilen ödev ve proje vb. 

için verilen sürelere % 60 oranında ek süre verilmesi, 

Sınav evrakı niteliğini taşıyan belgelerin alternatif yolların kullanılarak teslim 

etme olanağının sunulması, 

Vize/final ödev içerik ve sayısında öğrencinin gereksinimine göre 

uyarlama yapılması. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

Fiziksel Çevre ve Olanaklar Bina Dışı Düzenlemeler Bina Girişleri 
 

 
 

Tekerlekli sandalye kullanan engelli birey için erişilebilirlik sorunları genellikle konutların 

dışında başlar. Bir veya iki basamaklık bir giriş binaya ulaşımı imkansız kılabilmektedir. Bina 

girişlerinde %6 eğimli rampalar engelli öğrenci ve personelimiz için düzenlenmiştir. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

Sirkülasyon Alanları 

Bina içinde mekanlar arası bağlantıyı kuran bu alanlar, genel olarak bütün 

binalarda, koridor, hol, tüp geçitler gibi hacimleri kapsamı içine almaktadır. 

• Bina içi numaralandırılma sistemi öğrencilerin gitmek istedikleri yeri 

bulmada kolaylık sağlar. Numaralandırmalar, az görenler için 

görebilecekleri büyüklükte ve zeminle zıt, total kör öğrenciler için 

dokunabilecekleri hizada kabartma etiketlerle yazılmalıdır. 

• Amfi, derslik ve laboratuarların kapılarındaki tabelalar Braille alfabesi ile de 

yazılmıştır. 

• Binalardaki kat planları kabartılmış şekillerle ve Braille alfabesi ile yazılabilir. 

• Bina içlerine görme engellilerin geçişini engelleyecek geçici veya kalıcı 

malzemeler konulmamasına dikkat edilmektedir. 

• Asansörlerin düğmeleri Braille alfabesi ile etiketlenmiştir. Ayrıca her 

asansörde gelen katın hangisi olduğunu söyleyen sesli uyarı sistemleri 

bulundurulmaktadır. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

 

Asansörler 

Tekerlekli sandalye kullanıcısı için asansör genişliği en az 110x140 cm olmalıdır. 

Asansör içinde kapının karşısına gelecek şekilde ayna yerleştirilmeli ve üç kenara 

bar konulmalıdır. Kabin zemini tutma özelliğine sahip olmalıdır. Asansör kapıları 

otomatik açılır olmalı ve kapı genişliği 80-90 cm olmalıdır. Asansör çağırma 

düğmelerinin ortalama yerden 54 cm yüksekliği 90-130 cm arasında olmalıdır. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

Merdivenlerin her iki yanında ve sahanlık boyunca korkuluk konulmalı, 

korkuluklar ilk ve son basamaklardan 30-40 cm taşmalıdır. 



 

 
 

 
 

 
 
 
 

Tuvaletler 

Mekansal Erişim Örnekleri 

Tuvaletler dar olmaları nedeniyle engelli bireyin hijyen bakımını ve yardım 

almasını oldukça zorlaştırmaktadır. Tam anlamıyla ulaşılabilir bir tuvalet 

hacminde tekerlekli  sandalyenin rahat manevra (180 derece) yapabilmesi için 

150 cm çapında bir manevra alanı bırakılmalıdır. Tuvaletlerde eşik bulunmamalı 

ve zemin malzemeleri kolay temizlenen, kaymayan malzemeden olmalıdır. 

Kullanılan klozetin ideal yüksekliği 47.5 cm olmalıdır. Klozetlerin konumu 

transfer esnasında oturma ve kalkma pozisyonunda dönmeye engel 

olmamalıdır. Klozetlerin kenarlarında transferi kolaylaştıracak tutunma barları 

bulunmalıdır. Lavabo klozetin yanında olmalıdır. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

 
 
 

Yemekhanede engelli öğrencilerimiz ve personelimiz için gerekli düzenlemeler 

yapılmıştır. 



 

 
 

 

Mekansal Erişim Örnekleri 
 

 

Otopark 

Zafer Sağlık Külliyesindeki akademik ve idari binalarda engelli öğrencilerimiz 

ve personelimizin ihtiyaçları doğrultusunda düzenlemeler yapılmıştır. 



 

 
 

 

İletişim 
 

• Zafer Sağlık Külliyesi Dörtyol Mah. 2078 Sokak, No: 3, A Blok, 

Pk. 03030, 

Afyonkarahisar 

• Telefon (Santral): 0 272 246 33 35 / 41275 
 

• E-posta: engelsiz@afsu.edu.tr 
 

mailto:engelsiz@afsu.edu.tr

